

COMUNE DI POZZALLO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

IL SEGRETARIO

Reg. N° 772
Si certifica che il presente atto è stato
Pubblicato all'albo pretorio on-line del
Comune dal 9-05-7024

opposizioni e reclami

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

IL RESPONSATION

N. 9 DEL 09-05-2024

Ufficio: STAFF SINDACO

Oggetto: Divieto di Balneazione zona antistante il Porto di Pozzallo - Anno 2024

L'anno duemilaventiquattro addì nove del mese di maggio, il Sindaco Dott. Roberto Ammatuna;

Preso atto del D.D.G. n. 324 del 18 marzo 2024 dell'Assessorato Regionale della Salute – DASOE che ha disposto i tempi della stagione balneare dal 1 maggio al 31 ottobre c.a.;

Rilevato che il D.D.G. 324 del 18 marzo 2024 dell'Assessorato Regionale della Salute, individua e classifica come "non adibiti alla balneazione i tratti di mare e di costa indicati nell'allegato B (Porto di Pozzallo, lunghezza del tratto di mare 1500,00 mt. - Inizio tratto = Lat. 36,7228 - Long. E 14,8356 - Fine tratto = Lat. 36,7154 - Long. E 14,8222);

Visto l'art. 2 del Decreto Interministeriale del 30/03/2010 in attuazione dell'art. 4 del D.lgs n. 116/2008;

Vista la vigente ordinanza della Capitaneria di Porto di Porto di Pozzallo e successivi aggiornamenti ed integrazioni n. 34/2021 del 18 giugno 2022;

Vista la comunicazione dell'ASP di Ragusa in cui si invita l'Amministrazione comunale a provvedere ad emanare la relativa ordinanza e segnalazioni di divieto;

Visti gli articoli 50-54 del T.U. della legge degli Enti Locali (Decreto Legislativo n. 267/2000);

ORDINA

A. Il divieto di balneazione per la stagione balneare (con inizio dal 1° maggio e fino al 31 ottobre c.a.) nei tratti di mare e di costa del territorio comunale così individuati:

Porto di Pozzallo, lunghezza del tratto di mare 1.500,00 mt. Inizio tratto = Lat. 36,7228 - Long. E 14,8356; Fine tratto = Lat. 36,7154 - Long. E 14,8222;

- B. al Servizio Manutenzione di provvedere a far realizzare e collocare in numero adeguato appositi cartelli con indicazione (in due lingue) di grandezza minima di 80 x 100 cm;
- C. al Comando di Polizia Municipale, di far rispettare l'Ordinanza, trasmessa per conoscenza a tutte le autorità competenti;

DISPONE

La trasmissione copia della presente ordinanza alla:

- Ministero della Salute;
- Ministero dell'Ambiente e tutela del Territorio e del Mare;
- Assessorato Regionale alla Salute;
- Assessorato Regionale Territorio e Ambiente;
- Al Dipartimento Igiene Pubblica ASP 7 Ragusa;
- Al Direttore del Laboratorio di Sanità Pubblica Ragusa;
- Al Direttore ARPA Provincia di Ragusa
- Alla Capitaneria di Porto di Pozzallo;
- Alla Stazione dei Carabinieri di Pozzallo;
- Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Pozzallo;
- Al Comando della Polizia Locale di Pozzallo;

La presente ordinanza verrà pubblicata all'albo pretorio del sito Istituzionale del Comune di Pozzallo

my

Il Sindaco

Dott. Roberto Ammatuna